26 CÔNG BÁO Số 4 - 01 - 04 - 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 873/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 18 tháng 3 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ ñạo phổ cập giáo dục tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 36/2009/TT-BGH&ðT ngày 04/12/2009 của Bộ Giáo dục
và ðào tạo về việc ban hành Quy chế kiểm tra, công nhận phổ cập giáo dục tiểu học
và phổ cập giáo dục tiểu học ñúng ñộ tuổi;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo (Công văn số 71/SGD&ðT-
KT&Kð ngày 16/tháng 01 năm 2011),

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban Chỉ ñạo phổ cập giáo dục tỉnh Phú Thọ, gồm các ông,
(bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: bà Nguyễn Thị Kim Hải, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các phó Trưởng ban:

- Ông Lê Xuân Trường, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo - Thường trực Ban
chỉ ñạo;

- Bà Lê Thị Yến Giám ñốc Sở Lao ñộng, Thương binh và Xã hội;

3. Các ủy viên:

- Ông Nguyễn Xuân Khải, Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo;

- Bà Nguyễn Thị Thành Chung, Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo;

- Ông Nguyễn Mạnh Thắng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Lê Thế Vang, Phó Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư;

- Ông Nguyễn Ngọc Hanh, Phó Giám ñốc Sở Tài chính;

- Bà ðặng Thị Thanh Kim, Phó Giám ñốc Sở Nội vụ;

- Ông ðinh Trọng Hồng, Phó Giám ñốc Sở Lao ñộng, Thương binh & Xã hội;

Số 4 - 01 - 04 - 2011 CÔNG BÁO 27

- Ông Nguyễn Văn Sản, Phó Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

- Ông Trịnh Hùng Sơn, Phó Giám ñốc ðài Phát thanh - truyền hình tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Chủ tịch Liên ðoàn Lao ñộng tỉnh;

- Ông Nguyễn Trung Kiên, Phó Bí thư tỉnh ðoàn Thanh niên;

- Bà Lê Thị Hữu Hợp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhâna dân thành phố Việt Trì;

- Ông Nguyễn Xuân Các, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phù Ninh

- Ông Lê Kim Khánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Phú Thọ;

- Ông Nguyễn Trường Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Lập;

- Ông Bùi ðức Nhẫn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn;

- Ông Nguyễn Quang Anh, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Thuỷ;

- Ông ðỗ Xuân Sinh, Phó Chủ tịch Ủy nhân dân huyện Cẩm Khê;

- Ông Nguyễn Văn Quế, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hạ Hoà;

- Ông Ngô Ngọc Vân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thanh Sơn;

- Ông ðinh Phú Hữu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thanh Ba;

- Ông Triệu Quang Kết, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông;

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND huyện ðoan Hùng;

- Ông ðào Hùng Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao.

4. Tổ Thư ký:

- Ông Phạm Quang Tuấn, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục
và ðào tạo;

- Bà Phạm Thị Lan Anh, Phó trưởng phòng Tiểu học, Sở Giáo dục và ðào tạo;

- ðồng chí Trưởng phòng giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và ðào tạo;

ðiều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ ñạo

1. Giúp lãnh ñạo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo thực hiện các chủ trương, kế
hoạch của công tác phổ cập giáo dục trong tỉnh;

2. Chịu trách nhiệm trước Ban chỉ ñạo Trung ương và Bộ Giáo dục và ðào tạo
về việc thực hiện tiến ñộ của kế hoạch phổ cập giáo dục thuộc tỉnh.

3. Tham mưu, ñề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh kế hoạch tổ chức thực hiện phổ cập
mầm non trẻ 5 tuổi; củng cố, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập tiểu học ñúng ñộ
tuổi; phổ cập giáo dục trung học cơ sở và phổ cập bậc trung học của tỉnh theo kế
hoạch của ủy ban nhân dân tỉnh, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và ðào tạo và trên cơ sở
các quy ñịnh hiện hành của Nhà nước.

28 CÔNG BÁO Số 4 - 01 - 04 - 2011

4. Chỉ ñạo, hướng dẫn việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục cho các huyện,
thị, thành của tỉnh theo quy ñịnh của Bộ Giáo dục và ðào tạo và kế hoạch của ủy ban
nhân dân tỉnh;

5. Tổ chức kiểm tram, ñề xuất ủy ban nhân dân tỉnh công nhận kết quả phổ cập
giáo dục mầm non trẻ em 5 tuổi; phổ cập tiểu học ñúng ñộ tuỏi; phổ cập giáo dục
trung học cơ sở và phổ cập bậc trung học cho các huyện thị, thành của tỉnh và ñề nghị
cấp có thẩm quyền kiểm tra công nhận tỉnh ñạt chuẩn;

6. Phối hợp với các tổ chức ñoàn thể triển khai thực hiện phổ cập giáo dục, tiến
hành sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả công tác phổ cập giáo dục hàng năm;

7. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do trưởng ban phân công.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào
tạo, Thủ trưởng các sở, ngành, ñoàn thể liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thành,
thị và các ông (bà) có tên tại ðiều 1 căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

CHỦ TỊCH

     Hoàng Dân Mạc (ðã ký)